2. *Caroli Hoffmann.*

Mihi, *Carolo Hoffmann*, patria est urbs Varsavia, ubi anno 1798. honesta stirpe sum natus. Quum jam septimum ætatis meae agerem annum, carissimi parentes primum me in scholam privatam, ut ibi primis litterarum imbuerer elementis, miserunt, posteaque anno 1810. Lyceo me Varsaviensi tradidere. Hic statim a summae æstimationis dignissimo Rectore *Lindio* secundae adscriptus sum classi. Ac semestri spatio exacto, quo omnibus pariter disciplinis operam adhibui, publice laudatum me in Tertiam classem Reverendissimi promoverunt Magistri. Hic unum per annum eosdem fere præceptores audiui, præmioque studii litterarum morumque ornatus, quartam in classem transductus sum. Anno post, quo Mathematicis et Physicis, Historiæ universali et patriæ, Litteris latinis, Gallicis et Germanicis me maxime dedidi, linguæ quoque Russicæ prima elementa percepit, iterum laudatus, quintæ classis factus sum civis. In qua quum per annum iisdem fere disciplinis operam navassem, anno 1813. in Tentamine anniversario laude publica affectus ad sextum Lycei hujus ordinem perveni. In suprema hac sede Musarum per biennium commoratus (nam hocce temporis spatium ad Studia Lycei finiendi præscriptum nunc est), nullas nec disciplinas nec linguas quas discere inchoaveram, neglexi. Plurimam tamen operam dedi illustrissimis celeberrimisque Professoribus in lingua Latina ac Patria, in Antiquitatibus, in Grammatica universali s. philosophica, in Mathesi, Chemia, nec non in scholis Botanicis et in Pictura lineari, ut ajunt. A me nunc abituro, ut Jurisprudentiæ et cameralibus operam impendam, accipite, tu mi summe venerabilis Rector, vosque, intime colendi Professores, gratias maximas pro vestra quam largissime ac benignissime in me collata beneficia, quæ usque ad cineres memoria conservabo sanctissime. Valete.

3. *Johannis Komierowski.*

Ego, *Johannes Komierowski*, Masoviæ pago Drwalew, Anno 1798. nobili genere natus, puerili ætate primis litterarum rudimentis domi, a Magistro *Bielawski*, imbutus sum. Postea a carissimis parentibus curæ domesticæ viri æstimationissimi, nunc iam defuncti, *Rousseau*, cujus memoriam ad cineres usque servabo, traditus, et haud multo post numero civium classis primæ Lycei Var. adjunctus fui. In hac musarum sede octo per annos versatus, sexies publica laude semelque præmio ornatus fui. Per biennium in supremo ordine commoratus sum, ut testimonio Maturitatis munitus, altioribus studiis operam navarem, meque in aliquam Academiam conferrem. — Abiturus Vobis, Illustrissimi Rector et Professores, sub quorum auspiciis ingenium meum excolere studui pro beneficiis, tam large in me congestis, intimos sensus grati animi publice testari, antiquissimum duco officium.

4. *Adami Łeski.*

Mihi, *Adamo Łeski*, patria est Polonia Minor, atque in ea urbs Cracovia, ubi ineunte anno 1799. generosis natus sum parentibus. — Prima omnium disciplinarum rudimenta, cura carissimorum Parentum, a domesticis præceptoribus accepi. Anno ætatis meæ 9. Varsaviam veni, inchoataque Studia privatim prosequerbar domi, variis moderantibus magistris. Liceat mihi hoc loco summas publice agere gratias dignissimo, mihiq̄ue carissimo, Professore *Armiński*, qui eo tempore, per biennium fere ad excolendum meum quaecumque ingenium, studiosissimam operam dedit. — Hoc clarissimo viro moderante, Mathematicis me præcipue applicui, in reliquis vero disciplinis ab aliis præceptoribus exercebar. — Anno 1811. Lyceo, quod Varsaviæ floret, traditus classique quartæ ab æstumatissimo Rectore, adscriptus sum. Hic omnium litterarum elementis, æquali fere me applicui studio. — In classem quintam promotus ante omnia, Historiam, Litteraturam veterem et patriam, atque linguam gallicam et germanicam tractavi. Post annum in tentamine publico anni 1813. laudatus et ordinis supremi civis factus sum. — Hic præter alias disciplinas studio historiæ, litteraturæ, linguæ latinæ, Physicæ et Chemiæ operam navavi præcipue. Anno 1814. in examine anniversario iterum laude publica ornatus, in supra dictis litteris artibusque tractandis curam maxime posui. Nunc biennii, ut præscriptum est, in suprema Classe cursu absoluto, altioribus me consecrabo studiis, ut Patriæ aliquando possim esse emolumento. — Valet, dignissimi Viri, qui cum paterno fere sensu ingenium meum non solum variis disciplinis artibusque excolendum curavistis, sed etiam virtutis honestique amorem inspirare studuistis, Vestræ in me benevolentix ad obitum usque gratissimo recordabar animo.

5. *Ludovici Mauersberger.*

Ego, *Ludovicus Mauersberger*, Varsaviæ anno 1796. honestis parentibus natus, primis litterarum rudimentis imbutus sum Lenciciæ, ubi scholam publicam plures per annos frequentavi. Absoluto vero cursu litterarum in hac schola, Lyceo Varsaviensi traditus, classique quartæ adscriptus sum. Hic, anno peracto, in tentamine anniversario publice laudatum me promoverunt Magistri dignissimi in classem 5tam. Per spatium unius anni hac in classe quum aliis studiis tum doctrinæ imprimis, quæ de rebus naturalibus agit, ac dein Philologiæ operam maxime impendi. Anno 1813. in tentamine publico præmio ornatus atque civis supremi ordinis factus sum. Nunc biennii in hac classe cursu litterarum

absoluto, ad altiora me convertam studia. Usque sane studiosus ero, vestra viri dignissimi, sequendi præcepta, vestrorumque tam large in me collatorum beneficiorum gratissima mente recordandi. Valet, mihiq; favete.

6. *Calixti Morozewicz.*

Ego, *Calixtus Morozewicz*, in palatinatu Lublinensi pago Jakubowice anno 1799. generosa stirpe natus, prima litterarum rudimenta a domesticis præceptoribus accepi. Anno 1808. post fata parentum, tutores miserunt me Viennam, ubi in Cæs. Reg. Academia Theresiana classem primam, secundam ac tertiam absolvi. — Anno 1811. in patriam reversus, Scholam Artis tormentariæ, Varsoviæ institutam, per biennium frequentavi. Postea vero, anno 1813, quum studia interrupta essent, privatæ curæ summe venerandi Viri, Rectoris *Linde*, traditus atque tertiæ Lycei Varsoviensis classi adscriptus sum. In tentamine publico ejusdem anni dignissimi Professores me laudatum in quartam et paucis post mensibus in quintam promoverunt classem, ubi doctissimis Professoribus *Stoephasio*, *Szweykowski*, *Dąbrowski*, *Bentkowski*, *Skrodzki*, *Vogel*, *Zabellewicz* et *Chopin*, in omnibus, quas tradere solent, litteris ac disciplinis operam dedi. — Anni spatio exacto, testimonio studii litterarum morumque decoratus, in supremum ordinem evehctus sum. Nunc abiturus ad altiora me convertam studia. Tibi verò, illustrissime Rector *Linde*, sub cujus auspiciis animum mentemque excolui, tibi, Magister *Skolimowski*, cujus amicitia in studio domestico adjuvando tantum me debere profiteor, et vobis, æstumatissimi Professores, animum usque ad cineres servabo gratissimum, vestraque consilia, ut patriæ aliquando emolumento esse possim, sequi studebo.

7. *Nicodemi Polański.*

Ego, *Nicodemus Polański*, generosa stirpe natus sum Plociæ, anno 1798. Pater pius animum meum jam inde a tenerrima ætate ad discendum incitabat, ipse me in principiis litterarum studiosissime exercens. Nono anno ætatis scholæ adscriptus, in conspectu carissimi patris omnes absolvi classes, in suprema tamen per biennium commoratus. Tempore hocce scholastico Magistri optimi bis laude ac bis præmio me ornaverunt. Disciplinæ, quibus maxime delectabar, fuerunt Litteratura Patria, Latina lingua, et Mathesis; quas maxima cum cura mihi integerrimi doctissimique viri, Professores *Brzózowski*, et *Kurkowski* tradiderunt. Professoribus autem dignissimis *Kykluski*, *Zaorski* et reliquis in Physica, Historia et in aliis disciplinis operam dedi. Ac iis pro tantis in me collatis

beneficiis semper animum habebō gratissimum. Optimo patre mortuo, secundum voluntatem tutorum, Varsoviam me contuli, et a benignissimo illustrissimoque Rectore *Lindio* in Lycei classem supremam receptus, cursum studiorum meorum per annum absolvi. Nunc igitur valedico vobis, Viri summe venerabiles. — Gratiās meas benigne accipite. — Memoriam beneficiorum vestrorum usque ad diem vitae supremum colam sanctissima mente.

8. *Vincēntii Szamowski.*

Ego, *Vincēntius Szamowski*, generosa stirpe natus anno 1797. in oppidulo Łódź, palatinatus Lenciciensis. Prima rudimenta a domesticis accepi Magistris. Anno autem undecimo aetatis meae carissimus Avunculus me Petricoviae domesticae curae Reverendissimi Professoris *Chrzanowski* tradidit; postea primae classis Gymnasii adscriptus ac singulis annis promotus sum usque ad quintam classem. Per id temporis spatium ter praemio ornatus fui. Anno 1812 profectus huc Varsoviam, classi quintae Lycei a clarissimo viro, Rectore *Linde*, assignatus sum. Hic autem per spatium unius anni quum studiis operam dedissem, Testimonio studii litterarum morumque decoratus, atque civis supremi ordinis factus sum. Anno post in tentamine anniversario laude publica me affecerunt Professores dignissimi. Nunc absoluto in sexto ordine bienni cursu, administrationis studiis, quae vocant, operam navabo. Valetē igitur, summe reverende Rector, et Vos, Professores optimi! Memoriam vestri usque ad mortem censervabo.

KSIĘGOZBIÓR
MARCINA ZAMOYSKIEGO

12163-KZ